Ayahnya adalah se lorang ullama telrkelnal di l kampulngnya dan me lmpulnyai l se lbulah

pe lsantreln (melulnasah). Se ldangkan i lbulnya adalah selorang pultri l se lorang Qadhi l

Ke lsulltanan Ace lh ke ltilka i ltul. Me lnulrult si llsi llah, Mulhammad Hasbi l Ash Shi lddi lqy

adalah keltulru lnan Abul Bakar Ash-Shi lddi lelq (573-13 H/634 M), khali lfah

pe lrtama. Be llilaul se lbagai l ge lne lrasil ke l-37 daril khalilfah telrse lbult dan melle lkatkan

ge llar Ash-Shi lddi le lqy di l be llakang namanya. Ada be lbe lrapa hal yang me lnari lk

pada dilri lnya. Di l mana belli laul di lke lnal fanatilk, bahkan ada yang me lnyangka